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Memória de Reunião 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE GESTÃO ESTRATÉGICA, ESTATÍSTICA E 

ORÇAMENTO DO CNJ 

Data Horário Local 

10/11/2017 15h Sala 208, Térreo, Bloco D – CNJ 

Participantes Telefone/e-mail 

Rogério José Bento Soares do Nascimento, 

conselheiro do CNJ 

(61) 2326-4881 

rogerio.nascimento@cnj.jus.br 

Fernando César Baptista de Mattos, conselheiro do 

CNJ 

(61) 2326-4881 

fernando.mattos@cnj.jus.br 

Fabiana Andrade Gomes e Silva, diretora do 

DGE/CNJ 

(61)2326-5293 

Fabiana.gomes@cnj.jus.br 

Fabiana Luci de Oliveira, diretora de projetos do 

DPJ/CNJ  

(61) 2326-5266 

fabiana.oliveira@cnj.jus.br  

Gabriela Moreira de Azevedo Soares, diretora 

Técnica do DPJ/CNJ 

(61) 2326-5266 

gabriela.soares@cnj.jus.br  

Filipe Pereira, estatístico do DPJ/CNJ (61) 2326-5266 

Filipe.pereira@cnj.jus.br 

Gabriela Veríssimo Teixeira, chefe de divisão do 

DGE 

(61) 2326-5318 

Gabriela.Teixeira@cnj.jus.br  

Cristina de Oliveira Winclkler, chefe de seção do 

DGE 

(61)2326-5293 

cristina.winckler@cnj.jus.br  

Larissa Franco Assumpção Coelho, assessora 

conselheiro Rogério Nascimento 

 

(61)2326-4905 

larissa.coelho@cnj.jus.br  
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1. Avaliação da Nota Técnica Emitida pelo DPJ no Processo de 

Acompanhamento de Decisão n. 0000187-52.2011.2.00.0000. 

Finalizada a reunião da Comissão Avaliadora do Selo Justiça em Números, foi solicitada 

extrapauta pelos Conselheiros Fernando Mattos e Rogério Nascimento para avaliação de Nota 

Técnica elaborada pelo DPJ que cria variáveis para mensuração da conciliação na fase pré-

processual e em todas as classes processuais.  

A comissão aprovou na íntegra a nota técnica e deliberou por comunicar a Conselheira 

Daldice, relatora do processo n. 0000187-52.2011.2.00.0000, da decisão para tome as 

providências cabíveis e dê ciência ao Conselheiro Márcio Schiefler, haja vista que, para 

alteração do módulo de produtividade mensal é necessária a inclusão da decisão no 

Procedimento de Competência de Comissão n. 04035-082015.2.00.0000 que atualmente se 

encontra no gabinete do juiz estadual.   

Não tendo mais assuntos a serem deliberados, a Comissão encerrou a reunião às 15 

horas e 30 minutos. A ata segue assinada pelos membros da Comissão. 

 

 

Em, 09 de novembro de 2017. 

 

 

Conselheiro ROGÉRIO JOSÉ BENTO SOARES DO NASCIMENTO  

Membro 

 

 

Conselheiro FERNANDO CESAR DE MATTOS 

Membro 

 
 


